000, nesta cidade. 

Considerando o Ofício nº. 041/2025, da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais 

– APAE, por meio do qual requer a Instituição, autorização para utilização dos 

rendimentos provenientes do Termo de Colaboração nº. 003/2024, no valor de R$ 

3.260,00 (três mil duzentos e sessenta reais). 

Considerando que a APAE de Itaquiraí realiza um trabalho de grande relevância social 

e humana, promovendo o desenvolvimento, a inclusão e a melhoria da qualidade de vida 

das pessoas com deficiência e de suas famílias e que o aditivo solicitado é essencial

[...]

RESOLVEM celebrar o Segundo Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº. 003/2024, 

nas seguintes formas e condições: 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO  

1.1 O presente termo aditivo tem por objetivo a Autorização para utilização dos 

rendimentos financeiros, no valor de R$ 3.260,00 (três mil duzentos e sessenta reais), 

provenientes da aplicação dos recursos originalmente repassados no âmbito do Termo 

de Colaboração nº. 003/2024, observadas as mesmas finalidades, condições e 

obrigações previstas no instrumento principal.  

1.2. Os rendimentos auferidos deverão ser aplicados exclusivamente na execução do